小形ダイレクトシリンダ
New Products
MDVシリーズ
CC-905
新商品
1
小形ダイレクト取付で省スペースに！！
概　要

ハ 	ストローク
シリンダスイッチ仕様
形番表示方法
項　目
有接点2線式 無接点2線式 無接点3線式
F0H／V F2H／V F3H／V
用途 プログラマブルコントローラ専用 プログラマブルコントローラ、リレー用
電源電圧 ― ― DC10～28V
負荷電圧 DC24V DC10～30V DC30V以下
負荷電流 5～20mA（注1） 5～20mA（注1） 50mA以下
消費電流 ― ― DC24Vにて（ON時）10mA以下
内部降下電圧 4V以下 0.5V以下
ランプ 黄色発光ダイオード（ON時点灯）
漏れ電流 1mA以下 10μA以下
リード線長さ（標準） 標準1m（耐油性ビニルキャブタイヤコード2芯0.15mm2） 標準1m（耐油性ビニル
キャブタイヤコード3芯0.15mm2）
最大衝撃 294m/s2 980m/s2
絶縁抵抗 DC500Vメガーにて20MΩ以上
絶縁耐圧 AC1000V1分間にて異常なきこと。
周囲温度 －10～＋60℃
保護構造 IEC規格IP67、JIS C 0920（防浸型）、耐油
注1：負荷電流の最大値20mAは、25℃のものです。
スイッチ使用周囲温度が25℃より高い場合は、20mAより低くなります。（60℃の時5～10mAとなります。）
MDV 56
スイッチなし
スイッチ付
記号 内　容
イ  機種形番
MDV 複動・片ロッド形 スイッチなし
MDV-L 複動・片ロッド形 スイッチ付
ロ  チューブ内径
6 φ6
10 φ10
ハ  ストローク（mm）
適用口径
φ6 φ10
5 ● ●
10 ● ●
15 ● ●
20 ● ●
25 ●
30 ●
ニ  スイッチ形番
リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ
接点 表示
リード
線
F0H※ F0V※ 有接点
1色表示式
2線
F2H※ F2V※
無接点
F3H※ F3V※ 3線
※リード線長さ
無記号 1m（標準）
3 3m（オプション）
ホ  スイッチ数
R ロッド側1個付
H ヘッド側1個付
D 2個付
MDV-L 56 F2V R
イ 	機種形番
ロ 	チューブ内径

非磁性体（ステンレス製六角穴付ボルトなど）を使用ください。
スイッチ検出不良の原因となります。
〈形番表示例〉
MDV-L-6-5-F2V-R
機種名：小形ダイレクトシリンダ
イ 機種形番 ：複動・片ロッド形・スイッチ付
ロ チューブ内径 ：φ6ｍｍ
ハストローク ：5ｍｍ
ニスイッチ形番 ：無接点スイッチF2V、リード線1m
ホスイッチ数 ：ロッド側1個付
スイッチ単品形番表示方法
スイッチ形番
（上記 ニ項）
SW F0H
�
内部構造および部品リスト・外形寸法図
MDV Series
内部構造および部品リスト
品番 部品名称 材質 備考 品番 部品名称 材質 備考
1 六角穴止めねじ 鋼 黒染め 8 本体 アルミニウム合金 硬質アルマイト
2 ピストンロッド ステンレス鋼 9 クッションゴムＲ ウレタンゴム
3 六角ナット 鋼 ニッケルメッキ 10 ピストンパッキン 二トリルゴム
4 ブシュ 含油銅合金 11 磁石 プラスチック
5 取付ナット 鋼 ニッケルメッキ 12 アダプタ アルミニウム合金 クロメート
6 ロッドパッキン 二トリルゴム 13 クッションゴムＨ ウレタンゴム
7 ロッドメタル ステンレス鋼
MDV-L-6・10（複動・片ロッド形・スイッチ付） MDV-6・10（複動・片ロッド形）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13
外形寸法図
MDV（-L）-6 MDV（-L)-10
41+ストローク
24+ストローク17
289
7
1.8
M3
14
3
6.5 A
M3M10×1.0
φ
1
4
1
9 9
.5
∅
4
7 4.5
46.5+ストローク
26.5+ストローク20
12
10
2.4
φ
1
6
2
2
1
1
φ
6
3
6.5
8 2
A
7.5 5
17
16